

भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विमाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



COR6021222020

बहि: परिसर संपर्क / विस्तार कार्यक्रम प्रमाण पत्र
OFF - CAMPUS OUTREACH CERTIFICATE PROGRAMME

संस्थान की सहभागिता का प्रमाण पत्र CERTIFICATE OF PARTICIPATION OF INSTITUTE

यह प्रमाणित किया जाता है कि दाड़ी इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी ने भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान, इसरो देहारादून द्वारा संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग मे भाग लिया। इस ऑनलाइन पाठचक्रम का संचालन दिनांक 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 तक किया गया।

This is to certify that **Dadi Institute of Engineering & Technology**, has participated in online training programme conducted by Indian Institute of Remote Sensing, ISRO Dehardun on **Application of Geoinformatics in Ecological Studies**. This online programme was conducted during July 13, 2020 to July 24, 2020

दिनाँक/ Date: 09-09-2020

देहरादून/ Dehradun

प्रमुख,

जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS J

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह

Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA



ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम कार्यक्रम ONLINE DISTANCE LEARNING PROGRAMME

COR6021222020

समन्वयं का प्रमाणपत्र CERTIFICATE OF COORDINATION

यह प्रमाणित किया जाता है कि दाड़ी इंस्टीट्यूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी कार्यरत डॉ॰ के सुजाता, ने पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग विषय पर इस संस्थान द्वारा दिनांक 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 तक संचालित ऑनलाइन प्रशिक्षण पाठचक्रम को समन्वित किया।

This is to certify that **DR. K SUJATHA**, working with **Dadi Institute of Engineering & Technology,** has coordinated the online training course on **Application of Geoinformatics in Ecological Studies** conducted by this institute during July 13, 2020 to July 24, 2020

दिनाँक/ Date: 09-09-2020

देहरादून/ Dehradun

Some of the

प्रमुख, जियोवेब सर्विसेस, सूचना प्रौद्योगिकी एवं दूरस्थ अधिगम विभाग Head, Geoweb Services, IT & Distance Learning Department, IIRS Agrana

भू-स्थानिक प्रौद्योगिकी एवं आउटरीच कार्यक्रम समूह Group Head, Geospatial Technologies & Outreach Programme Group, IIRS



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600180961

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री त्रिनद्ध माड़पती को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MR. TRINADH MADAPATI has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 10-09-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution निदेशक/ Director, आई०आई०आर०एस, देहरादून/IIRS, Dehradun

UID- a48539907a1450374132af5b345fe90a .This Certificate can be validated using URL- https://certificate.iirs.gov.in



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600181575

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री बॉमिसेट्टी ए मधुकीरण को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MR. BOMMISETTY A MADHUKIRAN has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 10-09-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution निदेशक/ Director, आई०आई०आर०एस, देहरादून/IIRS, Dehradun

 $\textbf{UID-}\ 149671a6851825f2095591278ba0c049\ . This\ Certificate\ can\ be\ validated\ using\ URL-\ https://certificate.iirs.gov.in$



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600160683

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ बोद्देड़ा रेवती को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MS. BODDEDA REVATHI has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 10-09-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution निदेशक/ Director, आई०आई०आर०एस, देहरादून/IIRS, Dehradun

UID- cd287e40aef0aa9c7f9d0d53e04ca723 .This Certificate can be validated using URL- https://certificate.iirs.gov.in



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600168920

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री सुरेश पीरदुला को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MR. SURESH PIRADULA has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 10-09-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं。/ Enrollment No.: 2020600180893

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री गुना समायामंथुला को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MR. GUNA SAMAYAMANTHULA has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

29-09-2020 Date:

Dehradun

समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/Institution



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600182126

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्रीमती अर्चना बी टी को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MRS. ARCHANA B T has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 01-10-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600169459

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ माधुरी मिदबोईना को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MS. MADHURI MADIBOYINA has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 01-10-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं₀/ Enrollment No.: 2020600170722

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ मौनिका नागा लक्ष्मी मल्ला को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MS. MOUNIKA NAGA LAKSHMI MALLA has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 01-10-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600172125

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि श्री जोगी नायडू कुरीति को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MR. JOGI NAIDU KURITI has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 01-10-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution



भारतीय अंतरिक्ष अनुसंधान संगठन/ INDIAN SPACE RESEARCH ORGANISATION अंतरिक्ष विभाग, भारत सरकार/ DEPARTMENT OF SPACE, GOVERNMENT OF INDIA





नामांकन सं./ Enrollment No.: 2020600174239

ऑनलाइन दूरस्थ अधिगम प्रमाण पत्र ONLINE DISTANCE LEARNING CERTIFICATE

पाठ्यक्रम प्रमाणपत्र/ COURSE COMPLETION CERTIFICATE

यह प्रमाणित किया जाता है कि कु॰ साई प्रिया मुद्दा को यह प्रमाण पत्र "पारिस्थितिकी अध्ययन में भू-सूचना विज्ञान के अनुप्रयोग " में ऑनलाइन पाठचक्रम पूर्ण करने पर प्रदान किया जाता है। इस पाठचक्रम का आयोजन भारतीय सुदूर संवेदन संस्थान (आईआईआरएस) द्वारा 13 जुलाई, 2020 से 24 जुलाई, 2020 के दौरान किया गया । प्रतिभागी ने आईआईआरएस आउटरीच नेटवर्क सेंटर, दाड़ी इंस्टीटचूट ऑफ इंजीनियरिंग & टेक्नोलोजी से इस पाठचक्रम में भाग लिया है।

This is to certify that MS. SAI PRIYA MUDDA has been awarded this certificate on having completed the online course on "Application of Geoinformatics in Ecological Studies". The course was conducted by Indian Institute of Remote Sensing (IIRS), during 13-07-2020 to 24-07-2020. The participant has attended the course at IIRS outreach network centre, Dadi Institute of Engineering & Technology.

Date: 01-10-2020 Dehradun समन्वयक, विश्वविद्यालय/ संस्थान Coordinator, University/ Institution निदेशक/ Director, आई०आई०आर०एस, देहरादून/IIRS, Dehradun

UID- 3cbe84bc7090216bfabebc20c384166a .This Certificate can be validated using URL- https://certificate.iirs.gov.in